
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE
n. 30/2024

Il Consiglio Provinciale, convocato dal Presidente con le modalità previste dal regolamento, si è 
riunito in seduta pubblica in data 15/10/2024 dalle ore 15:10

Presiede il Presidente MARCON STEFANO

Oggetto: ELEZIONI PROVINCIALI DEL 29 SETTEMBRE 2024. CONVALIDA DEGLI ELETTI E ATTI 
CONNESSI ALLA REGOLARE COSTITUZIONE DEL COLLEGIO

MARCON STEFANO
ACAMPORA DAVIDE
BELLINATO MATTEO
BORSATO ROBERTO
BREDARIOL GIORGIO 
BROTTO FREDIANO
CHIES PAOLA
DAL ZOTTO PIETRO
FAVA ROBERTO
FREDA RAFFAELE
MAGGIO FABIO
RILAMPA OLGA
SALVATI VALERIA
SARTOR CLAUDIO
SARTORETTO SEBASTIANO
ZANCHETTA DIEGO
ZANGRANDO GIULIA

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Generale   BASSANI MANUELA

Svolgono le funzioni di scrutatori i Signori consiglieri:

BROTTO FREDIANO
CHIES PAOLA
ZANGRANDO GIULIA

Delibera n. 30/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



ELEZIONI PROVINCIALI DEL 29 SETTEMBRE 2024. CONVALIDA DEGLI ELETTI E ATTI CONNESSI 
ALLA REGOLARE COSTITUZIONE DEL COLLEGIO

Premesso  che  a  seguito  delle  elezioni  provinciali  del  29 settembre  2024,  dai  verbali 
dell'Ufficio Elettorale costituito presso la Provincia di Treviso risulta che sono stati proclamati 
eletti consiglieri provinciali i signori:

ACAMPORA Davide lista Alleanza per il Territorio

BELLINATO Matteo lista Avanti Treviso

BORSATO Roberto lista Lega di Marca - Marcon Presidente

BREDARIOL Giorgio lista Lega di Marca - Marcon Presidente

BROTTO Frediano lista Alleanza per il Territorio

CHIES Paola lista Avanti Treviso

DAL ZOTTO Pietro lista Amministratori di Marca

FAVA Roberto lista Alleanza per il Territorio

FREDA Raffaele lista Alleanza per il Territorio

MAGGIO Fabio lista Avanti Treviso

RILAMPA Olga lista Lega di Marca - Marcon Presidente

SALVATI Valeria lista Lega di Marca - Marcon Presidente

SARTOR Claudio lista Lega di Marca - Marcon Presidente

SARTORETTO Sebastiano lista Amministratori di Marca

ZANCHETTA Diego lista Lega di Marca - Marcon Presidente

ZANGRANDO Giulia lista Amministratori di Marca

Atteso che:

- ai proclamati eletti è stata comunicata, con note in data 1.10.2024 e 7.10.2024 – protocolli  
diversi, l'avvenuta elezione a consigliere provinciale;

- ai medesimi consiglieri è stata inoltre inviata, con nota in data 3.10.2024 – protocollo numero 
55651, una nota con la quale è stato chiesto di dichiarare l’assenza di cause di ineleggibilità e  
incompatibilità alla carica di consigliere provinciale ai sensi di quanto previsto dalla normativa 
vigente;

Visto  l'art.  1  della  legge  7.4.2014,  n.  56,  e  in  particolare  i  commi  da 67  a  78  sulla  
composizione, modalità di elezione e durata in carica del Consiglio provinciale;

Visto l'art. 41, comma 1, del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267, che prevede che nella 
prima seduta il consiglio provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non 
sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II  
titolo III  e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, 
provvedendo secondo la procedura indicata dall'art. 69;

Il  Presidente  rende  noto  che  nei  confronti  dei  Consiglieri  presenti  nessun  reclamo  o 
ricorso è stato depositato presso la Segreteria Generale della Provincia e che a carico degli stessi 
non consta sussistano motivi di ineleggibilità e di incompatibilità, con invito comunque a coloro 

Delibera n. 30/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



che  fossero  a  conoscenza  di  qualche  motivo  di  ineleggibilità  e  di  incompatibilità  a  darne 
menzione;

Preso atto che nessuna comunicazione in merito viene effettuata in seduta;

Tutto ciò premesso,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visto il verbale del 29 settembre 2024 dell'Ufficio Elettorale costituito presso la Provincia 
di Treviso;

Visti:
- la legge 7.4.2014, n. 56, e successive modifiche e integrazioni;
- gli articoli da 55 a 70, Parte I, Titolo III Capo II “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità” 

del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267, e successive modifiche e integrazioni;

- l’articolo  248,  comma  5,  del  decreto  legislativo  18.8.2000,  n.  267,  così  come  sostituito 
dall’articolo 6, comma 1, del decreto legislativo 6.9.2011, n. 149, e l’articolo 3, comma 1, 
lettera  s)  del  decreto  legge  10.10.2012,  n.  174,  convertito  in  legge,  con  modificazioni 
dall’articolo 1 della legge 7.12.2012, n. 213;

- gli articoli 10 e 11 del decreto legislativo 31.12.2012, n. 235;

- il decreto legislativo 8.4.2013, n. 39;

- l’articolo 27 del D.P.R. 15.12.1959, n. 1229, e l’articolo 18 del D.P.R. 15.5.1963, n. 858;

Visto il  parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore competente, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, come risulta dall’allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento;

Dato atto che non è richiesto il parere contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n.  267  in  quanto  l’atto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Vista l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla Legge, allo Statuto e ai 
Regolamenti;

Ritenuto, stante l'urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'articolo 134, comma 4, del  decreto legislativo  18.8.2000, n. 267, per assicurare la 
completezza strutturale e rappresentativa del Consiglio;

Con voti favorevoli 17 unanimi, resi in forma palese con sistema elettronico e accertati 
con l'assistenza degli scrutatori presenti,

D E L I B E R A

di convalidare l'elezione dei 16 (sedici) Consiglieri provinciali di seguito riportati:

1) ACAMPORA Davide

2) BELLINATO Matteo

3) BORSATO Roberto

4) BREDARIOL Giorgio

Delibera n. 30/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



5) BROTTO Frediano

6) CHIES Paola

7) DAL ZOTTO Pietro

8) FAVA Roberto

9) FREDA Raffaele

10) MAGGIO Fabio

11) RILAMPA Olga

12) SALVATI Valeria

13) SARTOR Claudio

14) SARTORETTO Sebastiano

15) ZANCHETTA Diego

16) ZANGRANDO Giulia

Quindi la presente deliberazione, stante l'urgenza, con successiva e separata votazione, viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 
18.8.2000, n. 267, con voti favorevoli 17 unanimi, resi in forma palese con sistema elettronico e 
accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE
MARCON STEFANO BASSANI MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Delibera n. 30/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Proposta n° 4041/2024

Oggetto:  ELEZIONI PROVINCIALI DEL 29 SETTEMBRE 2024. CONVALIDA DEGLI ELETTI E ATTI 
CONNESSI ALLA REGOLARE COSTITUZIONE DEL COLLEGIO 

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai Regolamenti.

Treviso, 10/10/2024 

Il Segretario Generale
(BASSANI MANUELA)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica

Proposta n° 4041/2024

Oggetto:  ELEZIONI PROVINCIALI DEL 29 SETTEMBRE 2024. CONVALIDA DEGLI ELETTI E ATTI 
CONNESSI ALLA REGOLARE COSTITUZIONE DEL COLLEGIO 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, si appone parere FAVOREVOLE in ordine alla  
regolarità tecnica.

Treviso, 08/10/2024 

Il Dirigente
(BASSANI MANUELA)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 30 del 15/10/2024

Oggetto: ELEZIONI PROVINCIALI DEL 29 SETTEMBRE 2024. CONVALIDA DEGLI ELETTI E ATTI 
CONNESSI ALLA REGOLARE COSTITUZIONE DEL COLLEGIO

La su estesa deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Treviso, 21/10/2024 

(MENEGAZZI SARA)
(Sottoscritta digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Segreteria Generale
Certificato di Esecutività

Delibera n. 30 del 15/10/2024

Oggetto: ELEZIONI PROVINCIALI DEL 29 SETTEMBRE 2024. CONVALIDA DEGLI ELETTI E ATTI 
CONNESSI ALLA REGOLARE COSTITUZIONE DEL COLLEGIO 

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata all'Albo in data 21/10/2024, è divenuta 
esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 il giorno 02/11/2024.

Treviso, 04/11/2024 

(MENEGAZZI SARA)
(Sottoscritta digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Segreteria Generale
Attestazione di Pubblicazione

Delibera N. 30 del 15/10/2024

Registro delle pubblicazioni n. 2537 / 2024
Delibera n. 30 del 15/10/2024

Oggetto:  ELEZIONI PROVINCIALI DEL 29 SETTEMBRE 2024. CONVALIDA DEGLI ELETTI E ATTI 
CONNESSI ALLA REGOLARE COSTITUZIONE DEL COLLEGIO  

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, dal  
21/10/2024 al 05/11/2024

Treviso, 06/11/2024 

(MATTIUZZO MIRIAM) 
(Sottoscritta digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


